TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

 TỈNH CAO BẰNG

Số: 994/CV- LĐLĐ

 Về việc xét "Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hoá năm 2014"
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Cao Bằng, ngày 16 tháng 10 năm 2014

Kính gửi:  Liên đoàn Lao động các Huyện, Thành phố

Căn cứ Thông tư số 08/2014/TT-BVHTTDL ngày 24/9/2014 của Bộ Văn hoá Thể thao và Du lịch ngày 24/9/2014 về Ban hành Quy định tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét và công nhận "Cơ quan đạt chuẩn văn hoá"," Đơn vị đạt chuẩn văn hoá"," Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hoá";

Để tiếp tục thực hiện việc xét cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hoá năm 2014, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các LĐLĐ các huyện, thành phố thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Bám sát Thông tư (Đã sao gửi các LĐLĐ huyện, thành phố) xin ý kiến  Ban Chỉ đạo cấp huyện, thành phố để xét cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hoá hàng năm.
2. Đề nghị các Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố cần nghiên cứu kỹ Thông tư số 08/2014/TT-BVHTTDL để hướng dẫn công đoàn cơ sở thuộc địa bàn quản lý thực hiện theo Thông tư đã hướng dẫn.

Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công) bằng văn bản hoặc điện thoại số: 0263.854742; DĐ: 0982.856.323 – 0919.774.066 để cùng thống nhất giải quyết.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: TG-NC, VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Nhật Lệ

PAGE
1